
o
%  Kúbrii 

21 de Julho de 2021 - N ° 2264 a

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° - 2021.06.24.01-SEAPP - EXTRATO DO 
CONTRATO N°. 2021.07.16.01-SEAPP. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
ALEVINOS DE TILÁPIA COM OXIGÊNIO PARA REALIZAÇÃO 
DO PROGRAMA DE PEIXAMENTO NOS AÇUDES E LAGOAS DO 
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, POR MEIO DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA. Valor Global: R$ 14.700,00 
(quatorze mil e setecentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.01.20.606.0051.2.905.0000 -  APOIO E DESENVOLVIMENTO DAS 
AÇÕES LIGADAS A AQUICULTURA E PESCA. Elemento de Despesa:
3.3.90.30.00 -  Material de Consumo / 3.3.90.32.00. Fonte de Recursos: 
Recursos Próprios/O rdinários. Signatários: SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA, representada pelo seu Ordenador 
de Despesas o Sr. WALNISIO CABRAL SALES FILHO de outro lado a 
empresa. COLÔNIA DE PESCADORES DE ÁGUA DOCE Z 37 DE 
MARANGUAPE (CNPJ N° 06.953.331/0001-22), representada pelo Sr. 
José Flávio da Silva, CPF: 443.671.043-20. até 31 de dezembro de 2021. 
Data de Assinatura: 16dejulhode2021 : /

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A Ordenadora de 
Despesas da Secretaria de Planejamento Urbano e Ambiental do Município 
de Caucaia/CE, a Sra. Marcela Napoleão GouvSa Albuquerque, no uso de 
suas atribuições legais e considerando tudo o que consta deste processo 
administrativo, vem emitir a presente declaração de DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N° 2021.06.18.01-SEPLAM, fundamentada na Lei N°. 
8.666/93, art. 24, inciso XI, para a CONTRATAÇÃO DO SALDO 
REMANESCENTE DO CONTRATO N" 201810589003-01, PARA 
EXECUÇÃO DE TRABALHO SOCIAL NOS SEGUINTES  
EMPREENDIMENTOS: 1 - RESIDENCIAL CURICACA: ITEM 2 - 
RESIDENCIAL PABUSSU; ITEM 3 - RESIDENCIAL JOSE LINO DA 
SILVEIRA I; ITEM 4 - RESIDENCIAL JOSÉ LINO DA SILVEIRA IV; 
ITEM 5 - RESIDENCIAL JOSÉ LINO DA SILVEIRA V; ITEM 6 - 
RESIDENCIAL JOSÉ LINO DA SILVEIRA VI; ITEM 7 - 
RESIDENCIAL JOSÉ LINO DA SILVEIRA VII, POR MEIO DA 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL DO 
MUNICIPÍO DE CAUCAIA/CE, pela a empresa vencedora e sendo ela a 
segunda colocada na ordem de classificação: STAR PRODUÇÕES E 
EVENTOS LTDA (CNPJ N° 00.499.505/0001-42), cujo valor global é de 
RS 2.168.696,57 (dois milhões, cento e sessenta e oito mil, seiscentos e 
noventa e seis reais e cinqüenta e sete centavos). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: 27.01.16.541.0026.2.922.0000 - Educação Sanitária e 
Ambiental - Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 (Serviço de Pessoa Jurídica). 
Assim, nos termos do artigo 26 da Lei n° 8.666/93, emito a presente 
declaração e realizo a devida RATIFICAÇÃO, determinando que se 
proceda à publicação do devido extrato. O presente arrazoado é decisão 
administrativa do gestor, conforme Lei n° 13.655 de 25 de abril de 2018. 
Caucaia/CE, 13 de julho de 2021.MARCELA NAPOLEÃO GOUVÊA 
ALBUQUERQUE Ordenadora de Despesas da Secretaria de Planejamento 
Urbano eAmbiental.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A Ordenadora de Despesas 
da Secretaria de Planejamento Urbano e Ambiental do Município de 
Caucaia/CE, a Sra. Marcela Napoleão Gouvêa Albuquerque, em 
cumprimento da ratificação procedida, em 30 de junho de 2021, faz publicar o 
extrato resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 
2021.06.18.01-SEPLAM, a seguir: Objeto: CONTRATAÇÃO DO 
SALDO REMANESCENTE DO CONTRATO N* 201810509003-01, 
PARA EXECUÇÃO DE TRABALHO SOCIAL NOS SEGUINTES 
EMPREENDIMENTOS: 1 - RESIDENCIAL CURICACA; ITEM 2 - 
RESIDENCIAL PABUSSU; ITEM 3 - RESIDENCIAL JOSE LINO DA 
SILVEIRA I; ITEM 4 - RESIDENCIAL JOSÉ LINO DA SILVEIRA IV; 
ITEM 5 - RESIDENCIAL JOSÉ LINO DA SILVEIRA V; ITEM 6 - 
RESIDENCIAL JOSÉ LINO DA SILVEIRA VI; ITEM 7 - 
RESIDENCIAL JOSÉ LINO DA SILVEIRA VII, POR MEIO DA 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL DO 
MUNICIPÍO DE CAUCAIA/CE. Favorecido: STAR PRODUÇÕES E 
EVENTOS LTDA (CNPJ N" 00.499.505/0001-42), Valor: RS 2.168.696,57 
(dois milhões, cento e sessenta e oito mil, seiscentos e noventa e seis reais e 
cinqüenta e sete centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
27.01.16.541.0026.2.922.0000 - Educação Sanitária eAmbiental - Elemento 
de Despesa: 3.3.90.39.00 (Serviço de Pessoa Jurídica). Fundamento Legal: 
Lei N°. 8.666/93, art. 24, inciso XI. Declaração de Dispensa de Licitação, 
emitida e Ratificada pela Ordenadora de Despesas da Secretaria de 
Planejamento Urbano e Ambiental. Caucaia/CE, 13 de julho de 2021. 
MARCELA NAPOLEÃO GOUVÊA ALBUQUERQUE, Ordenadora de 
Despesas da Secretaria de Planejamento Urbano eAmbiental

PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA N' 236, DE 08 DE JULHO DE 2021. CONCEDE licença 
para interesse particular sem remuneração ao servidor, DELANO 
FRANCO DA COSTA BARBOSA, ocupante do cargo efetivo de 
ENFERMEIRO. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA 
PREFEITURA DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe conferem o 
art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com 
o art. 4o do Decreto n° 516, de 26 de dezembro de 2013; CONSIDERANDO 
o inteiro teor do processo n" 2021003350 de 10 de junho de 2021; 
RESOLVE, nos termos do Capítulo IV -  Seção VIII da Lei Complementar 
n° 01, de 23/12/2009; A rt.l“ - CONCEDE Licença para Interesse 
Particular Sem Remuneração no período de 01 de agosto de 2021 até 30 
de julho de 2023 ao servidor DELANO FRANCO DA COSTA 
BARBOSA, ocupante do cargo efetivo de ENFERMEIRO, matricula n° 
33853, lotado na UBS NOVA GUADALAJARA - AMESTISTA DE 
OLIVEIRA BASTOS. A rt 2°. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 08 de 
julho de 2021. ZÓZIMO LUÍS DE MEDEIROS SILVA. Secretário 
Municipal de Saúde - ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA - 
Secretária M unicipal de Adm inistração, Recursos Humanos, 
Segurança Urbana e Cidadania.

-  PORTARIA N° 237, DE 08 DE JULHO DE 2021. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA, no uso
das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei 
Orgânica do Município, combinados com o art. 3o do Decreto n° 516, de 26 
de dezembro de 2013; CONSIDERANDO o art. 073, § 2°da Lei 
Complementar n° 01, de 23 de dezembro de 2009; CONSIDERANDO o 
inteiro teor do processo n° 2021003782 de 23 de junho de 2021; 
RESOLVE: A rt 1°- CONCEDER licença para acompanhamento familiar 
por motivo de doença em pessoa da família do servidor MARCELO DE SA 
PEREIRA BESSA MOREIRA, matrícula n° 35396, ocupante do cargo 
efetivo de AUXILIAR OPERACIONAL, carga horária de 200 horas 
mensais, lotado no HOSPITAL MUNICIPAL DR. ABELARDO  
GADELHA DA ROCHA; no período de 23/06/2021 à 23/07/2021. Art. 2o
- Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. GABINETE DO SECRETARIO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, em 08 de julho de 2021. ZÓZIMO LUÍS DE 
MEDEIROS SILVA - Secretário Municipal de Saúde. ANA CLÁUDIA 
FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de Administração, 
Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIA N° 238, DE 08 DE JULHO DE 2021. CONCEDE 
REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA PARA O INCENTIVO À 
FORMAÇÃO PROFISSIONAL a servidora JACQUELINE MARIA 
SOUSA DE PAULA, AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL, 
efetivada da Secretaria Municipal de Saúde. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA, no uso

—̂ as atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei 
rgânica do Município, combinados com o art. 4o do Decreto n° 516, de 26 

de dezembro de 2013; CONSIDERANDO o que dispõem os arts. 87 a 89, 
da Lei C om plem en tar n° 001, de 23 de dezem bro de 2009; 
CONSIDERANDO o inteiro teor do Processo n° 2021002869, de 26 de 
maio de 2021; RESOLVE: Art.l" - CONCEDER a servidora 
JACQUELINE MARIA SOUSA DE PAULA, ocupante do cargo efetivo 
de AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL, matrícula n° 37353, 
integrante da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de Saúde, 
com exercício laborai na SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA PARA O INCENTIVO À 
FORMAÇÃO PROFISSIONAL, temporariamente, em 02 (Duas) horas 
diárias, sem prejuízo de sua remuneração. Art2° - A redução da carga 
horária efetivar-se-ápor antecipação do término do expediente diário por 
se considerar mais conveniente aos interesses do serviço. A rt3" - Não será 
admitida, em qualquer hipótese, outra forma de concessão de redução de 
carga horária para incentivo à formação profissional do servidor em 
desatendimento ao disposto no caput do artigo 2°. Art.4° - A redução da 
carga horária para o incentivo à formação do servidor será autorizada, 
excepcionalmente, durantes os meses de efetiva realização do período 
escolar, excluindo-se os períodos de férias. A rt5° - O servidor deverá 
comprovar semestralmente, mediante documento oficial que está 
regularmente matriculado na Instituição de ensino competente para fins de 
continuar no gozo do direito a redução da carga horária para o incentivo à 
formação profissional oriundo do processo de origem. Art. 6o - Registre-se, 
P u b liq u e -se  e C um pra-se . G A B IN ET E  DO SECR ETA RIO  
MUNICIPAL DE SAÚDE, em 08 de julho de 2021. ZÓZIMO LUÍS DE 
MEDEIROS SILVA - Secretário Municipal de Saúde. ANA CLÁUDIA 
FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de Administração, 
Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.



PÁG. 09 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 21 de Julho de 2021 - N ° 2264

ESTADO DO CEARÁ - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO PRÓPRIA. Signatários: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO 
URBANO E AMBIENTAL - DISPENSA DE LICITAÇÃO N.° M U N IC ÍP IO  DE CAUCAIA/CE, representada por sua Presidente a Sra. 
2021 06 .18 .01-S E P L A M  - EXTRATO DE CONTRATO N° MIRELA ZARANZA DE SOUSA de outro lado a empresa. ATUARH

CONSULTORIA ATUARIAL E EMPRESARIAL LTDA (CNPJ N°2021.07.14.03-SEPLAM, PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAUCAIA - CE, através da SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
URBANO E AMBIENTAL E O PROPONENTE STAR PRODUÇÕES E 
EVEN TO S LTDA, CNPJ N° 00 .4 9 9 .5 0 5 /0 0 0 1 -4 2 . O B JE T O : 
CONTRATAÇÃO DO SALDO REMANESCENTE DO CONTRATO N° 
201810509003-01, PARA EXECUÇÃO DE TRABALHO SOCIAL NOS 
SEGUINTES EMPREENDIMENTOS: 1 - RESIDENCIAL CURICACA; 
ITEM 2 - RESIDENCIAL PABUSSU; ITEM 3 - RESIDENCIAL JOSÉ LINO 
DA SILVEIRA I; ITEM 4 - RESIDENCIAL JOSÉ LINO DA SILVEIRA IV; 
ITEM 5 - RESIDENCIAL JOSÉ LINO DA SILVEIRA V; ITEM 6 - 
RESIDENCIAL JOSÉ LINO DA SILVEIRA VI; ITEM 7 - RESIDENCIAL 
JOSÉ LINO DA SILVEIRA VII, POR MEIO DA SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL DO MUNICÍPIO DE 
C A U C A I A / C E .  D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A :  2 7 . 0 1 -  
16.482.0025.1.926.0000. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00, 
FONTE DE RECURSOS: 1.940.000.01. VALOR: R$ 2.168.696,57 (dois 
milhões, cento e sessenta e oito mil, seiscentos e noventa e seis reais e 
cinqüenta e sete centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12

__ (DOZE) MESES. SIGNATÁRIOS: MARCELA NAPOLEÃO GOUVÊA
ALBUQUERQUE, Ordenadora de Despesas E MARIA JOSÉ LIMA DO 
NASCIMENTO. DATADO CONTRATO: 14 DE JULHO DE 2021.

* ESTADO DO CEARA - MUNICÍPIO DE CAUCAIA -  AVISO DE 
JULGAM ENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DO 
CREDENCIAMENTO N° 2021.07.14.01-SMS. AComissào Permanente de 
Licitação do Município de Caucaia/CE, toma público para conhecimento dos 
interessados que conforme surgimento de demanda e necessidade da 
Secretaria Municipal de Saúde, analisou e tomou a seguinte decisão quanto ao 
julgamento dos documentos de habilitação das 02 (duas) proponentes que 
apresentaram, no dia 20/07/2021, envelopes com documentos de habilitação 
para o CREDENCIAMENTO N° 2021.07.14.01-SMS, que tem como objeto 
o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS NAÁREA DE SAÚDE DE INTERESSE DA SECRETARIA 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA: HABILITADAS as pessoas 
jurídicas (I) UNIVIDA -  COOPERATIVA DE TRABALHO E SERVIÇOS 
DE ATENDIMENTO PRÉ-H O SPITALAR E SAÚDE LTDA -  CNPJ N° 
21.420.175/0001-28 e (2) MT MAIS SAÚDE -  COOPERATIVA DE 
TRABALHO E SERVIÇOS DE ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR E 
SAÚDE LTDA -  CNPJ N° 30.182.555/0001-62. Logo, DECLAROU-SE 
CREDENCIADAS as licitantes: (1) UNIVIDA -  COOPERATIVA DE 
TRABALHO E SERVIÇOS DE ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR 
E SAÚDE LTDA -  CNPJ N° 21.420.175/0001-28, para o LOTE 01 -  
ATENÇÃO BÁSICA com o valor total de R$ 37.690.079,88 (trinta e sete 
milhões, seiscentos e noventa mil, setenta e nove reais e oitenta e oito

'“ '•entavos), e para  o LOTE 02 -  HOSPITAL com o valor total de R$ 
j9.055.817,32 (oitenta e nove milhões, cinqüenta e cinco mil, oitocentos e 
dezessete reais e trinta e dois centavos); e (2) MT MAIS SAÚDE -  
COOPERATIVA DE TRABALHO E SERVIÇOS DE ATENDIMENTO 
PRÉ-HOSPITALAR E SAÚDE LTDA -  CNPJ N° 30.182.555/0001-62, 
para o LOTE 03 — OUTRAS UNIDADES com o valor total de R$ 
16.370.925,60 (dezesseis milhões, trezentos e setenta mil, novecentos e vinte 
e cinco reais e sessenta centavos), uma vez que ambas foram as únicas que 
apresentaram solicitação de credenciamento para os referidos lotes. Detalhes 
do julgamento encontram-se nos autos do processo, arquivado no 
Departamento de Gestão de Licitações do Município de Caucaia/CE, sito Av. 
Coronel Correia, n° 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, nos dias úteis, das 
0 8 h 0 0 à s  1 2 h 0 0 , e d a s  1 3 h 0 0  à s  1 6 h 0 0 ,  n o  s i t e :  
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/j_ou através de solicitação pelo e-mail: 
cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br. Por fim, fica aberto o prazo recursal de 03 (três) 
dias úteis previsto no item 9.3 do edital, a partir do dia útil seguinte à 
publicação deste aviso. Caucaia/CE, 20 de julho de 2021. Wagner Vieira Vidal
- Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° - 2021.06.07.01-IPM C - EXTRATO DO 
CONTRATO N°. 2021.07.21.11-IPMC. Objeto: PRESTAÇÃO DE 
SERV IÇO S E SPEC IA L IZ A D O S EM  ESTUDOS ATUARIAIS, 
OBJETIVANDO A REFORMULAÇÃO DO PLANO DE BENEFÍCIOS, 
BEM COM O A REVISÃO DA SEGREGAÇÃO DE MASSA DO 
REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES - RPPS 
DA PREFEITURA DE CAUCAIA/CE. Valor Global: R$ 11.000,00 (onze 
m i l  r e a i s ) .  D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A :
33.01.09.122.0161.2.902.0000 - APOIO ADMINISTRATIVO AO IPCM. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA, FONTE DE RECURSOS:

11.189.183/0001), representada pelo Sr. Dimitri Mendonça Spinelli Chagas, 
CPF: 747.681.823-72. Vigência: 90 (noventa) dias. Data de Assinatura: 21 
dejulhode2021.

AVISO DE ABERTURA DE PRAZO PARA CONTRARRAZÕES. 
JULGAMENTO DAS HABILITAÇÕES - CONCORRÊNCIA N°
2021.04.14.03-SEINFRA. A Comissão Permanente de Licitação do 
Município de Juazeiro do Norte/CE, comunica ao público em geral, em 
especial às em presas partic ipan tes da CONCORRÊNCIA N°
2021.04.14.03-SEIN FRA , objetivando a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ARQUITETURA E 
URBANISMO OU ENGENHARIA VISANDO À ELABORAÇÃO DE 
PROJETOS DE ARQUITETURA, URBANISMO, PAISAGISMO, 
ENGENHARIA, ORÇAMENTO, COMPATIBILIZAÇAO DE PROJETOS 
DAS OBRAS E SEUS SERVIÇOS ASSOCIADOS NO AMBITO DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE, POR MEIO DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, que no decorrer do prazo legal 
para interposição de recursos contra o julgamento da autoridade superior, 
referente à fase de habilitação da licitação em epígrafe, as empresas: 
UMPRAUM ARQUITETOS ASSOCIADOS S/S -  CNPJ N° 
01.958.201/0001-69 e MÉTRICA ARQUITETURA E URBANISMO 
LTDA - ME -  CNPJ N° 97.422.850/0001-46, apresentaram recursos 
administrativos contra a decisão da autoridade superior em inabilitá-las. 
Informamos ainda, que a partir do dia útil seguinte à publicação deste 
comunicado inicia-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para as contrarrazões 
nos recursos, pelas empresas interessadas, por força do § 3o do art. 109,1, da 
Lei 8.666/1993 e item 29.1.5 do edital. O inteiro teor dos termos recursais 
encontram disponíveis na sede do Departamento de Gestão de Licitações do 
Município de Caucaia/CE, sito Av. Coronel Correia, n° 1073 - Parque 
Soledade - Caucaia/CE, nos dias úteis, das 08h00 às 12h00, e das 13h00 às 
16h00, no site: https:/Aicitacoes. tce.ce.gov.br/j_ou através de solicitação pelo 
e-mail: cpl(aipgm.caucaia.ce.gov.br. Caucaia/CE, 21 de julho de 2021. 
Wagner Vieira Vidal -Presidente da Comissão Permanente de 
Licitações

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL DO 
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE torna público o extrato do Primeiro 
Termo de aditivo ao Contrato N° 2021.06.28.03-SEPLAM, decorrente 
da ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 005/2021, cujo 
objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE D ISPO SITIV O S M ÓVEIS  
(TABLETS) COM SISTEMA DE PROTEÇÃO DE DADOS E 
CONECTIVIDADE 4G, PARA ATENDER O INSTITUTO DO MEIO 
AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, visando a alteração 
da razio social de SAMSUNG SDS LATIN AMERICA SOLUÇÕES 
EM TECNOLOGIA LTDA para SAMSUNG SDS LATIN AMERICA 
TECNOLOGIA E LOGÍSTICA LTDA CNPJ 06.159.434/0001-15 para 
CNPJ n° 24.574.383/0014-94 e Endereço na Av. Dr. Chucri Zaidan, 1240 
-1 3  -  Andar -  Edifício Morumbi Corpo rate, Diamond Tower -  Vila São 
Francisco, São Paulo para Av. Dr. Chucri Zaidan 1240 - 13° andar 
Diamond tower/ 21° andar Golden tower -  Ed. Morumbi Corporate -  
São Paulo. CONTRATANTE: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
URBANO E AMBIENTAL. CONTRATADO: SAMSUNG SDS LATIN 
AMERICA TECNOLOGIA E LOGÍSTICA LTDA - Sr. Mr. Seokjun 
Park. Caucaia/CE, 19 de julho de 2021.

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A 
SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA/CE toma público o extrato do Primeiro Termo de aditivo ao 
Contrato N° 2021.06.28.04, decorrente da ADESÃO À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO N° 005/2021, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
DISPOSITIVOS MÓVEIS (TABLETS) COM SISTEMA DE 
PROTEÇÃO DE DADOS E CONECTIVIDADE 4G, PARA 
ATENDER A SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DO 
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, visando a alteração da razão social de 
SAMSUNG SDS LATIN AMERICA SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA 
LTDA para SAMSUNG SDS LATIN AMERICA TECNOLOGIA E 
LOGÍSTICA LTDA, CNPJ 06.159.434/0001-15 para CNPJ n° 
24.574.383/0014-94 e Endereço na Av. Dr. Chucri Zaidan, 1240 -  13 -  
Andar- Edifício Morumbi Corporate, Diamond Tower-Vila São Francisco, 
São Paulo para Av. Dr. Chucri Zaidan 1240 -13° andar Diamond tower/ 
21° andar Golden tower -  Ed. Morumbi Corporate -  São Paulo.


